
משפחת נוה צוף,

קשה, וכמעט בלתי אפשרי לסכם שנה כי אנחנו עדיין באמצע, באמצע מלחמה, באמצע תהליך, כעם כלפי חוץ וכעם

כלפי עצמו, מבחינתני במובן מסויים, אנחנו עדיין בשמחת תורה. אז אפשר להסתכל על ראש השנה הקרוב כהתחלה

חדשה אבל גם כהמשך. אני מרגיש וחושב שאנחנו צריכים להגיע אחרים, אחרים בתפילה, בזעקה ובתקווה, אחרים

בבין אדם לחברו. אחרים בדאגה לפרט ולכלל. לקחת את כל הדברים המדהימים שגילינו ונזכרנו שיש בנו, להתגבר על

הקשיים, ובעזרת ה' נזכה כולנו לחיים טובים ארוכים ולשלום!

לקראת ראש השנה, מצורף דף עם חלק מההלכות והמנהגים. 

ערב ראש השנה )יום רביעי(:
הכנות לר"ה: נרונים, נר נשמה ארוך )ל48 שעות(, פרי חדש לברכת שהחיינו, חג"ז.

התרת נדרים.

אין אומרים תחנון.

יש גברים שנוהגים לטבול ומצוה גדולה יש בזה.

נוהגים לבקש סליחה מאנשים שפגענו בהם ואנשים הקרובים לנו.

אין תוקעים ביום זה בשופר )גם לא בתפילה ובסליחות(.

עירוב תבשילין – לפני השקיעה, לוקחים חלה ועוד תבשיל שמיועד לשבת ושנאכל עם לחם )דגים, בשר, ביצה

קשה לא מקולפת, תפו"א מבושל וכו'( מרימים ומברכים 'ברוך אתה ה' אלוקינו מלך העולם אשר קידשנו במצוותיו

וציוונו על מצוות עירוב' ואומרים 'בהדין עירובא יהא שרא לן לאפויי ולבשולי ולאטמוני ולאדלוקי שרגא ולמיעבד כל

צרכנא מיום טוב לשבת']1[. עשיית עירוב תבשילין מתירה להמשיך ולהכין את צרכי השבת מיום טוב לשבת. יש

להשאיר את העירוב עד כניסת השבת במצב אכיל )להניח במקרר או במקפיא( ויש נוהגים לאכלו בסעודה

שלישית.

]1[בעירוב זה יהא מותר לנו לאפות ולבשל ולהטמין ולהדליק נר ולעשות כל צרכנו מיום טוב לשבת.

משולחן הרב

הלכות ומנהגים לראש השנה

תשפ”ה

"רעה את צאנך    אריות זרו
ושפוך חרונך       באומרים ערו

וכנת ימינך           פרצו וארו
לא השאירו         עוללותיה
תכלה שנה וקללותיה

חזקו וגילו        כי שוד גמר
לצור הוחילו     בריתו שמר
לכם ותעלו      לציון ואמר
סולו סולו        מסילותיה
תחל שנה וברכותיה"

]מתוך הפיוט אחות קטנה[ 



ליל ראש השנה:

סימנים לשנה מבורכת– יש לשים לב שישנם סימנים שדורשים בדיקה מתולעים. 

סדר הברכות – ברכת בורא פרי העץ קודמת, יש נוהגים להקדים את שבעת המינים )תמר קודם לרימון( 

ויש נוהגים להקדים את החביב ומברכים על תפוח בדבש. 

לגבי ברכת בורא פרי האדמה, אפשר לברך רק על דברים שלא אוכלים בדרך כלל כתוספת בסעודה. 

רבים נוהגים לא לאכול דברים מרים, חמוצים וכן רבים נוהגים שלא לאכול אגוזים.

יום א של ראש השנה:

יש נוהגים להימנע משינה ביום עצמו "מי שישן בראש השנה ישן מזלו", מחצות היום אפשר להקל אם יש צורך.

יש נוהגים לסיים בראש השנה ספר תהילים ויש נוהגים פעמיים כמניין 'כפר'.

הכנות ליום השני של ראש השנה, כולל בישולים, הוצאה מהפריזר וכו' והכנת הנרות אין להתחיל לפני 18:59, אם

יש צורך ניתן להתחיל כבר מ18:50. 

נוהגים להניח על השולחן פרי חדש לברכת שהחיינו, גם מי שאין לו יברך שהחיינו.

יום שני של ר"ה 

מי שהניח עירוב תבשילין יכול להתחיל הכנות לשבת כבר בעוד היום גדול )לאורך יום שישי(, את התבשילים לשבת

יש לבשל שיהיו מוכנים לאכילה כשעה לפני כניסת שבת ולהשתדל שלא יהיו מוכנים רק ברגע האחרון. 

בניגוד לנרות החג, את נרות השבת יש להדליק בזמן כניסת שבת, 18:00, כמו בשבת רגילה.

הלכות כלליות לחג:

מקלחת - בניגוד לשבת שאסור להתקלח במים חמים, ביום טוב מותר להתקלח במים חמים ]במים של דוד חשמל

שחוממו מלפני ר"ה או בר"ה על ידי שעון שבת, או במים מדוד השמש גם אם חוממו בר"ה עצמו[. יש בעיה עם

חימום מים באמצעות גז.

לספרדים מותר להתקלח בצורה רגילה. לאשכנזים מותר עם שינוי קל כגון שירחץ כל גופו ללא אחת הידיים

והזרוע, ואחר כך את היד והזרוע. 

יש להזהר מסחיטה של השיער עם המגבת ולכן יש לנגב בנחת ולא בכח. 

איפור – איפור לפני החג מותר כרגיל. מי שנוהגת וסומכת על המתירים להתאפר באיפור מיוחד לשבת )שיש לו

אישור כשרות(, יכולה להמשיך במנהגה גם במהלך החג ובשבת. 

משפחת נוה צוף היקרים,

מאחלים לכם ולכל עם ישראל שנה טובה, מתוקה ומבורכת, כתיבה וחתימה טובה. בשורות טובות ישועות ונחמות,

לפרט ולכלל, לחטופים ומשפחותיהם, לחיילים ומשפחותיהם, למשפחות הנופלים, לעקורים ולכל אחינו שבכל מקום

ומקום.

מבקשים סליחה ומחילה אם פגענו או שלא מספיק התייחסנו או שלא שמנו לב. 

נתפלל כולנו לאבינו שבשמיים, שיאמר לצרותינו די, שימשיך להראות ולהשפיע עלינו את חסדיו, שיראה מלכותו

בעולם, ויתקיים בנו "וראו כל עמי הארץ כי שם ה' נקרא עליך ויראו ממך".

שיתקבלו תפילותיכם לרצון לפני אדון כל.
אוהבכם ומוקירכם, שי.אוהבכם ומוקירכם, שי.




